LA GUARIA LIMITADA, MANUEL BOLAÑOS PORRAS, MIGUEL Y MOISES RIVAS BADILLA, 

CARLOS CERDAS OROZCO, ANA RIVAS BADILLA Y MARIA LIDIA SOLÍS SÁNCHEZ, OESTE: 

PARQUE MUNICIPALIDAD DE HEREDIA, JOSÉ RODRÍGUEZ CARBALLO Y HACIENDA LA 

GUARIA LIMITADA. LA FINCA EN SU TOTALIDAD POSEE UN ÁREA DE 6486,49 m2 (SEIS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS METROS CON CUARENTA Y NUEVE DECÍMETROS 

CUADRADOS).  

- SEGUNDO: CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE EXPROPIACIONES, LEY 

N°7495 REFORMADA INTEGRALMENTE MEDIANTE LEY N°9286 PROCEDA LA ALCALDÍA 

MUNICIPAL A COMUNICAR DEBIDAMENTE ESTA DECLARATORIA A LOS INTERESADOS Y

[...]

HACIENDA LA GUARIA LIMITADA, MANUEL BOLAÑOS PORRAS, MIGUEL Y MOISES RIVAS 

BADILLA, CARLOS CERDAS OROZCO, ANA RIVAS BADILLA Y MARIA LIDIA SOLÍS SÁNCHEZ, 

OESTE: PARQUE MUNICIPALIDAD DE HEREDIA, JOSÉ RODRÍGUEZ CARBALLO Y 

HACIENDA LA GUARIA LIMITADA. LA FINCA EN SU TOTALIDAD POSEE UN ÁREA DE 6486,49 

m2 (SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS METROS CON CUARENTA Y NUEVE 

DECÍMETROS CUADRADOS).  

- SEGUNDO: CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE EXPROPIACIONES, 

LEY N°7495 REFORMADA INTEGRALMENTE MEDIANTE LEY N°9286 PROCEDA LA 

ALCALDÍA MUNICIPAL A COMUNICAR DEBIDAMENTE ESTA DECLARATORIA A LOS

[...]

DEL CAFÉ SOCIEDAD ANÓNIMA, CÉDULA JURÍDICA 3-101-350707, NATURALEZA: 

TERRENO PARA CONSTRUIR, SEGREGACIONES: NO HAY, LINDEROS: NORTE: 

CALLE PUBLICA CON UN FRENTE A ELLA DE 402,41 METROS LINEALES, SUR: 

FOMENTO URBANO S.A., ESTE: IDENTIFICADOR PREDIAL 4010400043210M, OESTE: 

LOTE 2. MIDE: SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS METROS CUADRADOS (6, 

686.00 M2). ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY, GRAVÁMENES O 

AFECTACIONES: NO HAY. 

B. LA SECRETARÍA MUNICIPAL PROCEDA A COMUNICAR DEBIDAMENTE ESTA 

DECLARATORIA DE INTERÉS PÚBLICO (COPIA) A LOS INTERESADOS CONFORME 

AL ARTÍCULO 18 DE LA LEY DE EXPROPIACIONES N°7495 Y SU REFORMA N°9286,

[...]

CAFÉ SOCIEDAD ANÓNIMA, CÉDULA JURÍDICA 3-101-350707, NATURALEZA: TERRENO 

PARA CONSTRUIR, SEGREGACIONES: NO HAY, LINDEROS: NORTE: CALLE PUBLICA 

CON UN FRENTE A ELLA DE 402,41 METROS LINEALES, SUR: FOMENTO URBANO S.A., 

ESTE: IDENTIFICADOR PREDIAL 4010400043210M, OESTE: LOTE 2. MIDE: SEIS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS METROS CUADRADOS (6, 686.00 M2). ANOTACIONES 

SOBRE LA FINCA: NO HAY, GRAVÁMENES O AFECTACIONES: NO HAY. 

B. LA SECRETARÍA MUNICIPAL PROCEDA A COMUNICAR DEBIDAMENTE ESTA 

DECLARATORIA DE INTERÉS PÚBLICO (COPIA) A LOS INTERESADOS CONFORME AL 

ARTÍCULO 18 DE LA LEY DE EXPROPIACIONES N°7495 Y SU REFORMA N°9286, EN